
Российская Федерация 
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ 
Республики Хакасия 

Россия Федерациязы 
Хакас Республиканыц 

OOPKi HOBi 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации 
государственного имущества Республики Хакасия на 2024 год 

Рассмотрев Прогнозный план (программу) приватизации 
государственного имущества Республики Хакасия на 2024 год, одобренный 
постановлением Правительства Республики Хакасия от 27 октября 2023 года 
№ 823 «О Прогнозном плане (программе) приватизации государственного 
имущества Республики Хакасия на 2024 год» (с изменениями от 26 декабря 
2023 года № 1028), в соответствии со статьей 4 Закона Республики Хакасия 
от 25 ноября 2002 года № 64 «О приватизации государственного имущества 
Республики Хакасия» 

Верховный Совет Республики Хакасия 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план (программу) приватизации 
государственного имущества Республики Хакасия на 2024 год. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

Председатель 
Верховного Сов; 
Республики X: 

г. Абакан 
£3 мая 2024 rdi 
№ 3LGS-3 

С.М. Сокол 

k331 h2 



Приложение 
к постановлению 
Верховного Совета 
Республики Хакасия 
от £$ мая 2024 года 
№ 166-3 

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН 
(программа) приватизации государственного имущества 

Республики Хакасия на 2024 год 

1. Цели и задачи приватизации государственного имущества 
Республики Хакасия в 2024 году 

Основная цель реализации Прогнозного плана (программы) 
приватизации государственного имущества Республики Хакасия на 2024 год -
повышение эффективности управления объектами государственной 
собственности Республики Хакасия. 

Приватизация направлена на решение следующих задач: 
стимулирование привлечения инвестиций в реальный сектор экономики; 
осуществление приватизации государственного имущества Республики 

Хакасия, которое не используется для обеспечения функций и задач 
государства; 

исполнение требований Федерального закона от 27.12.2019 № 485-ФЗ 
«О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и 
муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите 
конкуренции». 

Поступления в республиканский бюджет Республики Хакасия доходов 
от приватизации государственного имущества Республики Хакасия 
ожидаются в 2024 году в размере 3 000,0 тыс. руб. 

2. Государственное имущество Республики Хакасия, 
которое планируется приватизировать в 2024 году 

2.1. Перечень государственных унитарных предприятий 

№ 
п/п 

Наименование 
и место нахождения предприятия 

Код 
группы 

по 
ОКВЭД 

Группа 
по ОКВЭД 

1 2 3 4 
1. Г осударственное унитарное предприятие 

Республики Хакасия «Орджоникидзевское 
дорожное ремонтно-строительное 
управление», 655250, Республика Хакасия, 
р-он Орджоникидзевский, п. Копьево, 
ул. Красноярская, д. 14 

42 Строительство 
инженерных 
сооружений 

кЗЗ 1 h2 



1 2 3 4 
2. Г осударственное унитарное предприятие 

Республики Хакасия «Ширинское дорожное 
ремонтно-строительное управление», 655200, 
Республика Хакасия, р-он Ширинский, 
с. Шира, ул. Элеваторная, д. 1 

42 Строительство 
инженерных 
сооружений 

3. Государственное унитарное предприятие 
Республики Хакасия «Таштыпское дорожное 
ремонтно-строительное управление», 655740, 
Республика Хакасия, р-он Таштыпский, 
с. Таштып, ул. Первомайская, д. 83 

42 Строительство 
инженерных 
сооружений 

2.2. Перечень иного государственного имущества Республики Хакасия, 
составляющего казну Республики Хакасия 

№ 
п/п| 

Наименование имущества, местонахождение, кадастровый номер 
(для недвижимого имущества), назначение имущества 

1. Земельный участок площадью 1632,0 кв. м с кадастровым номером 
19:02:010716:1457, разрешенное использование - предприятия торговли, с 
расположенным на нем объектом недвижимого имущества - нежилым 
зданием общей площадью 1 386,1 кв. м с кадастровым номером 
19:02:010716:1471, назначение - нежилое, расположенные по адресу: 
Российская Федерация, Республика Хакасия, г. Черногорск, 
ул. Энергетиков, ЮМ 

к331 Ь2 


